Vide Moeller 1309; Prefaces, [Pr6]

IN BAPTISMATE DOMINI, PRAEFATIO

VD Qui miris signasti mysteriis novum in Iordane lavacrum, ut, per vocem de caelo delapsam, habitare Verbum tuum inter homines crederetur; et, per Spiritum in columbae specie descendenter, Christus Servus tuus oleo perungi laetitiae ac mitti ad evangelizandum pauperibus nosceretur. Et ideo cum caelorum

MR (1975) 169; MR (1970) 169; Compositio nova, cf. Ps 44, 8; Is 61, 1-2; Mt 3, 13-17; Mc 1, 9-11; Lc 3, 21-22; Lc 4, 18-19; 2 Pet 1, 17-19; GeV 378; Sup

1586; Gothicum 86; Berg 199; cf. etiam GeV 386-388; Pontificale Romanum (1596-1965), De Officio in Feria Quinta Coenae Domini, cum benedicitur oleum catechumenorum et infirmorum, et conficitur Chrisma [Pseudo-Prefatio ad chrisma benedicendum]; PR 1971, Ordo Benedicendi Oleum Catechumenorum et Infirmorum et Conficiendi Chrisma, n. 25, I.

Vide Moeller 1065; Prefaces, [Pr7]

PRAEFATIO I DE QUADRAGESIMA

VDPC Quia fidelibus tuis dignanter concedis quotannis paschalia sacramenta in gudio purificatis mentibus exspectare ut, pietatis officia et opera caritatis propensius exsequentes, frequentatione mysteriorum, quibus renati sunt, ad gratiae filiorum plenitudinem perducantur. Et ideo cum Angelis

MR (1975) 399; MR (1970) 399; OMMR (1969) 91; PEP (1968) 17; Compositio nova, cf. Io 1, 16; GeV 177; GeV 185; GeV 343; GeV 513; Sup 1583; Sup 1590; Sup 1748; Berg 631

Vide Moeller 1300; Prefaces, [Pr8]

PRAEFATIO II DE QUADRAGESIMA

VD Qui filiis tuis ad reparandam mentium puritatem, tempus praecipuum salubriter statuisti, quo, mente ab inordinatis affectibus expedita, sic incumbeant transituris ut rebus potius perpetuis inhaererent. Et ideo, cum Sanctis

MR (1975) 400; MR (1970) 400; Compositio nova, cf. Leo Magnus, Sermo 42, 1 (PL 54, 275B); Ver 890; Ver 929; Ver 1020; GeV 253; Sup 1672

Vide Moeller 963; Prefaces, [Pr9]

PRAEFATIO III DE QUADRAGESIMA

VD Qui nos per abstinentiam tibi gratias referre voluisti, ut ipsa et nos peccatores ab insolentia mitigaret, et, egentium proficiens alimento, imitatores tuae benignitatis efficeret. Et ideo, cum innumeris Angelis

MR (1975) 401; MR (1970) 401; Ver 929; Sup 1672

Vide Moeller 1110; Prefaces, [Pr10]

PRAEFATIO IV DE QUADRAGESIMA

VD Qui corporaliieiunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et
praemia: PCDN Per quem maiestatem

*MR (1975) 402; MR (1970) 402; OMMR (1969) 92; MR (1962) 1045; Pad
161; Sup 1546*

Vide Moeller 863; Prefaces, [Pr11]

DOMINICA I QUADRAGESIMAE, PRAEFATIO

VDPC Qui quadraginta diebus, terrenis abstinentis alimentis, formam huius obseruantiae ieunio dedicavit, et, omnes evertens antiqui serpentis insidias, fermentum malitiae nos docuit superare, ut, paschale mysterium dignis mentibus celebrantes, ad pascha demum perpetuum transeamus. Et ideo cum Angelorum

*MR (1975) 184; MR (1970) 184; Compositio nova, cf. Mt 4, 1-11; Mc 1, 12-13; Lc 4, 1-13; 1 Cor 5, 8; S. Leo Magnus, Sermo 55, 5 (PL 54, 325C); Ver 245; GeV 210; GeV 235; GeV 564; Pad 426; Gell 640; Gell 2004; Sup 1547;
Sup 1567; Sup 1610; Berg 293; Berg 385; Berg 668*

Vide Moeller 1189; Prefaces, [Pr12]

DOMINICA II QUADRAGESIMAE, PRAEFATIO

VDPC Qui, propria morte praenuntiata discipulis, in monte sancto suam eis aperuit claritatem, ut per passionem, etiam lege prophetisque testantibus, ad gloriam resurrectionis perveniri constaret. Et ideo cum caelorum

*MR (1975) 192; MR (1970) 192; Compositio nova, cf. Mt 17, 1-9; Mc 9, 1-8;
Lc 9, 28-36; Lc 24, 44; 2 Pet 1, 17-21; Sup 1567; Berg 385*

Vide Moeller 1184; Prefaces, [Pr13]

DOMINICA III QUADRAGESIMAE, PRAEFATIO

VDPC Qui, dum aquae sibi petiit potum a Samaritana praeberi, iam in ea fidei donum ipse creaverat, et ita eius fidem sitire dignatus est, ut ignem in illa divini amoris accenderet. Unde et nos tibi

MR (1975) 201; MR (1970) 201; cf. Io 4, 1-42; LMS 358; Sup 1566; Berg 318

Vide Moeller 897; Prefaces, [Pr14]

DOMINICA IV QUADRAGESIMAE, PRAEFATIO

VDPC Qui genus humanum, in tenebris ambulans, ad fidei claritatem per mysterium incarnationis adduxit, et, qui servi peccati veteris nascebantur, per lavacrum regenerationis in filios adoptionis assumpsit. Propter quod caelestia

MR (1975) 208; MR (1970) 208; Compositio nova, cf. Is 9, 2; Io 9, 1-41; Tit 3, 5-6; GeV 6; GeV 398; Had 49; Had 53bis; Pad 17; LMS 394; Sup 1571; Berg 405; MR (1962) 132; Bruy 131

Vide Moeller 972; Prefaces, [Pr15]

DOMINICA V QUADRAGESIMAE, PRAEFATIO

VDPC Ipse enim verus homo Lazarum flevit amicum, et Deus aeternus e tumulo suscitavit, qui, humani generis miseratus, ad novam vitam sacris myste riis nos adducit. Per quem maiestatem

MR (1975) 216; MR (1970) 216; Compositio nova, cf. Io 11, 1-46; Rm 6, 4; Ver 362 Ver 1019; GeV 297; GeV 1374; Had 840; Sup 1078; Sup 1573

Vide Moeller 526; Prefaces, [Pr16]

PRAEFATIO I DE PASSIONE DOMINI

VD Quia per Filii tui salutiferam passionem totius mundus sensum confitenda tuae maiestatis accepit, dum ineffabili crucis potentia iudicium mundi et potestas emicat Crucifixi. Unde et nos, Domine,

MR (1975) 403; MR (1970) 403; Compositio nova, cf. Leo Magnus, Sermo 59, 7 (PL 54, 341)

Vide Moeller 1321; Prefaces, [Pr17]

PRAEFATIO II DE PASSIONE DOMINI

VDPC Cuius salutiferae passionis et gloriosae resurrectionis dies appropinquare noscuntur, quibus et de antiqui hostis superbia triumphatur, et nostrae redemptio recolitur sacramentum. Per quem maiestatem

MR (1975) 404; MR (1970) 404; Sup 1584; Berg 475

Vide Moeller 196; Prefaces, [Pr18]

DOMINICA IN PALMIS DE PASSIONE DOMINI, PRAEFATIO

VDPC Qui pati pro impiis dignatus est innocens, et pro sceleratis indebito condemnari. Cuius mors delicta nostra detersit, et iustificationem nobis resurrectio comparavit. Unde et nos cum omnibus

MR (1975) 235; MR (1970) 235; LMS 568; Sup 1585; Berg 480

Vide Moeller 1138; Prefaces, [Pr19]

Feria V Hebdomadae Sanctae,

AD MISSAM CHRISMATIS, PRAEFATIO

VD Qui Unigenitum tuum Sancti Spiritus unctione novi et aeterni testamenti constitueristi Pontificem, et ineffabili dignatus es dispositione sancire, ut unicum eius sacerdotium in Ecclesia servaretur. Ipse enim non solum regali sacerdotio populum acquisitionis exornat, sed etiam fraterna homines elit bonitate, ut sacri sui ministerii fiant manuum impositione participes. Qui sacrificium renovant, eius nomine, redemtionis humanae, tuis apparentes filiis paschale convivium, et plebem tuam sanctam caritate praeveniant, verbo nutrient, reficiant sacramentis. Qui, vitam pro te fratrumque salute tradentes, ad ipsius Christi nitantur imaginem conformari, et constantes tibi fidem amoremque testentur. Unde et nos, Domine, cum Angelis

MR (1975) 241; MR (1970) 241; Compositio nova, cf. 1 Pet 2, 9.23; GeV 378; GeV 386-388; LMS 1402; Sup 1586; Sup 1634; Pontificale Romanum (1596-1965), De Officio in Feria Quinta Coenae Domini, cum benedicitur oleum catechumenorum et infirmorum, et conficitur Chrisma [Pseudo-Prefatio ad chrisma benedicendum]; cf. etiam Decretum de Presbyterorum Ministerio et Vita, Presbyterorum Ordinis, cap. 1, n. 2

Vide Moeller 1270; Prefaces, [Pr20]

PRAEFATIO PASCHALIS I

VD Te quidem, Domine, omni tempore confiteri, sed in hac potissimum nocte (die) gloriosius praedicare, (sed in hoc potissimum gloriosius praedicare,) cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Ipse enim verus est Agnus qui abstulit peccata mundi, Qui mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit. Quapropter, profusis

MR (1975) 405; MR (1970) 405; OMMR (1969) 69; MR (1962) 1048; GeV 458; Had 379; Had 385; Had 394; Had 417; Pad 329

Vide Moeller 1524, 1527; Prefaces, [Pr21]

PRAEFATIO PASCHALIS II

VD Te quidem, Domine, omni tempore confiteri, sed in hoc potissimum gloriosius praedicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Per quem in aeternam vitam filii lucis oriuntur, et fidelibus regni caelestis atria reserantur. Quia mors nostra est eius morte redempta, et in eius resurrectione vita omnium surrexit. Quapropter, profusis

MR (1975) 406; MR (1970) 406; GeV 466; Sup 1589

Vide Moeller 1524, 1528; Prefaces, [Pr22]

PRAEFATIO PASCHALIS III

VD Te quidem, Domine, omni tempore confiteri, sed in hac potissimum gloriosius praedicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Qui se pro nobis offerre non desinit, nosque apud te perenni advocatione defendit; qui immolatus iam non moritur, sed semper vivit occisus. Quapropter, profusis

MR (1975) 407; MR (1970) 407; Compositio nova, cf. Rom 6, 9; Gothicum 296; Gall Vet 214

Vide Moeller 1524, 1242; Prefaces, [Pr23]

PRAEFATIO PASCHALIS IV

VD Te quidem, Domine, omni tempore confiteri, sed in hoc potissimum gloriostius praedicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Quia, vetustate destructa, renovantur universa delecta, et vitae nobis in Christo, reparatur integritas. Quapropter, profusis

MR (1975) 408; MR (1970) 408; Ver 94; GeV 432; GeV 487; Sup 1027; Berg 541; Brux 232

Vide Moeller 1524, 1349; Prefaces, [Pr24]

PRAEFATIO PASCHALIS V

VD Te quidem, Domine, omni tempore confiteri, sed in hoc potissimum gloriostius praedicare, cum Pascha nostrum immolatus est Christus. Qui, oblatione corporis sui, antiqua sacrificia in crucis veritate perfecit, et, seipsum tibi pro nostra salute commendans, idem sacerdos, altare et agnus exhibuit. Quapropter, profusis

MR (1975) 409; MR (1970) 409; Ver 96; Ver 745; Ver 1250; GeV 20; GeV 476; LMS 1420; Gothicum 296; Sup 1591; Berg 614

Vide Moeller 1524, 1130; Prefaces, [Pr25]

PRAEFATIO I DE ASCENSIONE DOMINI

VD Quia Dominus Iesus, Rex gloriae, peccati triumphator et mortis, mirabilibus Angelis, ascendit (hodie) summa caelorum, Mediator Dei et hominum, Iudex mundi Dominusque virtutum; non ut a nostra humilitate discederet, sed ut illic confideremus, sua membra, nos subsequi quo ipse, caput nostrum principiumque, praecessit. Quapropter, profusis

MR (1975) 410; MR (1970) 410; Compositio nova, cf. Leo Magnus, Sermo 73, 4 (PL 54, 396); Ver 176; Ver 177; Ver 183; Ver 202; GeV 627; GeV 634; Sup 1614; Berg 768

Vide Moeller 1295; Prefaces, [Pr26]

PRAEFATIO II DE ASCENSIONE DOMINI

VDPC Qui post resurrectionem suam omnibus discipulis suis manifestus ap-
paruit, et ipsis cernentibus est elevatus in caelum, ut nos divinitatis suaे tri-
bueret esse participes. Quapropter, profusis

*MR (1975) 411; MR (1970) 411; OMMR (1969) 95; MR (1962) 1049; Ver
175; Ver 176; Had 499; Pad 442; Berg 683*

Vide Moeller 1165; Prefaces, [Pr27]

DOMINICA PENTECOSTES, PRAEFATIO

VD Tu enim, sacramentum paschale consummans, quibus, per Unigeniti tui
consortium, filios adoptionis esse tribuisti, hodie Spiritum Sanctum es largitus;
qui, principio nascentis Ecclesiae, et cunctis gentibus scientiam indidit deitatis,
et linguarum diversitatem in unius fidei confessione sociavit. Quapropter, pro-
fusis

*MR (1975) 314; MR (1970) 314; cf. Act 2, 1-11; GeV 634; GeV 641; Sup
1614; Sup 1615; Berg 768*

Vide Moeller 1592; Prefaces, [Pr28]

PRAEFATIO I DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VDPC Cuius hoc mirificum fuit opus per paschale mysterium, ut de peccato
et mortis iugo ad hanc gloriam vocaremur, qua nunc genus electum, regale sa-
cerdotium, gens sancta et acquisitionis populus diceremur, et tuas annuntia-
remus ubique virtutes, qui nos de tenebris ad tuum admirabile lumen vocasti. Et
ideo cum Angelis

*MR (1975) 412; MR (1970) 412; OMMR (1969) 100; PEP (1968) 18; cf. 1
Pet 2, 9; Constitutio Dogmatica de Ecclesia, Lumen Gentium, Cap 2, 10; Ver
1130; GeV 6; GeV 589; GeV 1148; Had 49; Had 53bis; Had 798; Pad 17; Pad
801; Sup 1624; MR (1962) 132; Bruy 131*

Vide Moeller 130; Prefaces, [Pr29]

PRAEFATIO II DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VDPC Qui, humanis miseratus erroribus, de Virgine nasci dignatus est. Qui, crucem passus, a perpetua morte nos liberavit et, a mortuis resurgens, vitam nobis donavit aeternam. Et ideo cum Angelis

MR (1975) 413; MR (1970) 413; OMMR (1969) 101; PEP (1968) 19; cf. Rom 6, 9; GeV 549; GeV 575; Pad 362; Pad 398; Sup 1602; Sup 1613; Berg 653

Vide Moeller 993; Prefaces, [Pr30]

PRAEFATIO III DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VD Ad cuius immensam gloriam pertinere cognoscimus ut mortalibus tua deitate succurreres; sed et nobis provideres de ipsa mortalitate nostra remedium, et perditos quosque unde perierant, inde salvares, PCDN Per quem maiestatem tuam

MR (1975) 414; MR (1970) 414; cf. Ver 1115; Sup 1540; Berg 268

Vide Moeller 11; Prefaces, [Pr31]

PRAEFATIO IV DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VDPC Ipse enim nascendo vetustatem hominum renovavit, patiendo delevit nostra peccata, aeternae vitae aditum praestit a mortuis resurgendo, ad te Patrem ascendendo caelestes ianuas reseravit. Et ideo, cum Angelorum

MR (1975) 415; MR (1970) 415; cf. GeV 4; GeV 463; GeV 523; GeV 575; Had 48; Had 383; Pad 16; Pad 333; Sup 1613; MR (1962) 129; MR (1962) 1141; Bruy 631; Bruy 350

Vide Moeller 525; Prefaces, [Pr32]

PRAEFATIO V DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VD Qui omnia mundi elementa fecisti, et vices disposuisti temporum variari; hominem vero formasti ad imaginem tuam, et rerum ei subiecisisti universa mi-

racula, ut vicario munere dominaretur omnibus quae creasti, et in operum tuorum magnalibus iugiter te laudaret, PCDN Unde et nos, cum omnibus

MR (1975) 416; MR (1970) 416; cf. Gell 2643; Berg 648

Vide Moeller 1135, 1134; Prefaces, [Pr33]

PRAEFATIO VI DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VD In quo vivimus, movemur et sumus, atque in hoc corpore constituti non solum pietatis tuae cotidianos experimur effectus, sed aeternitatis etiam pignora iam tenemus. Primitias enim Spiritus habentes, per quem suscitasti Iesum a mortuis, paschale mysterium speramus nobis esse perpetuum. Unde et nos, cum omnibus

MR (1975) 417; MR (1970) 417; cf. Rom 8, 11.23; Prag 24, 6; Ver 1111 Ver 1115; GeV 564; GeV 1297; GeV 1402; Pad 426; Sup 1366; Sup 1533; Sup 1540; Sup 1610; Berg 268; Berg 668

Vide Moeller 508; Prefaces, [Pr34]

PRAEFATIO VII DE DOMINICIS "PER ANNUM".

VD Quia sic mundum misericorditer dilexisti, ut ipsum nobis mitteres Redemptorem, quem absque peccato in nostra voluisti similitudine conversari, ut amares in nobis quod diligebas in Filio, cuius oboedientia sumus ad tua dona reparati, quae per inoboedientiam amiseramus peccando. Unde et nos, Domine, cum Angelis

MR (1975) 418; MR (1970) 418; Compositio nova, cf. Io 3, 16; Io 17, 23-26; Rom 5, 15-19; Phil 2, 7-9; Heb 4, 15; LMS 725; Mixt (PL 85, 266)

Vide Moeller 1330; Prefaces, [Pr35]

PRAEFATIO VIII DE DOMINICIS "PER ANNUM"

VD Quia filios, quos longe peccati crimen abstulerat, per sanguinem Filii tui Spiritusque virtute, in unum ad te denuo congregare voluisti: ut plebs, de unitate Trinitatis adunata, in tuae laudem sapientiae multiformis Christi corpus templumque Spiritus nosceretur Ecclesia. Et ideo, choris angelicis

MR (1975) 419; MR (1970) 419; Compositio nova, cf. Io 11, 51- 52; 1 Cor 6, 19; Eph 1, 14; Eph 2, 13-18; Eph 3, 9-10; Eph 4, 15-16; Eph 5, 29-30; S. Cyprianus, De Dominica Oratione 23 (PL 4, 535); Constitutio Dogmatica de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 4

Vide Moeller 1302; Prefaces, [Pr36]

PRAEFATIO COMMUNIS I

VDPC In quo omnia instaurare tibi complacuit, et de plenitudine eius nos omnes accipere tribuisti. Cum enim in forma Dei esset, exinanivit semetipsum, ac per sanguinem crucis sua pacificavit universa; unde exaltatus est super omnia et omnibus obtemperantibus sibi factus est causa salutis aeternae. Et ideo cum Angelis

MR (1975) 433; MR (1970) 433; OMMR (1969) 106; PEP (1968) 21; Compositio nova, cf. Io 1, 16; Eph 1, 10; Col 1, 19-20; Phil 2, 6-7.9; Heb 5, 9

Vide Moeller 506; Prefaces, [Pr37]

PRAEFATIO COMMUNIS II

VD Qui bonitate hominem condidisti, ac iustitia damnatum misericordia redemisti: PCDN Per quem maiestatem

MR (1975) 434; MR (1970) 434; OMMR (1969) 107; PEP (1968) 22; cf. Ver 912; Sup 1572; Berg 410

Vide Moeller 850; Prefaces, [Pr38]

PRAEFATIO COMMUNIS III

VD Qui per Filium dilectionis tuae, sicut conditor generis es humani, ita benignissimus reformator. Unde merito tibi

MR (1975) 435; MR (1970) 435; cf. Ver 1134; Traditio Apostolica, 4 (ed. Bernard Botte, La Tradition apostolique de saint Hippolyte. Essai de reconstruction. Aschendorff, Münster in Westfalen, 1963, 10-17)

Vide Moeller 1148; Prefaces, [Pr39]

PRAEFATIO COMMUNIS IV

VD Quia, cum nostra laude non egeas, tuum tamen est donum quod tibi grates rependamus, nam te non augent nostra paeonia, sed nobis proficiunt ad salutem, PCDN Et ideo, choris angelicis

MR (1975) 436; MR (1970) 436; cf. Ver 561; Sup 1670

Vide Moeller 1291; Prefaces, [Pr40]

PRAEFATIO COMMUNIS V

VDPC Cuius mortem in caritate celebрамус, resurrectionem fide vivida confitemur, adventum in gloria spe firmissima praestolamur. Et ideo, cum Sanctis

MR (1975) 437; MR (1970) 437; Compositio nova, cf. MR (1970) 452, Ordo Missae n. 93, Acclamatio post Consecrationem: "Mortem tuam annuntiamus, Domine, et tuam resurrectionem confitemur, donec venias"; cf. etiam 1 Cor 11, 26; Tit 2, 13-14

Vide Moeller 160; Prefaces, [Pr41]

PRAEFATIO COMMUNIS VI [= PREX EUCHARISTICA II]

VD per Filium dilectionis tuae Iesum Christum, Verbum tuum per quod cuncta fecisti: quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem, incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine natum. Qui voluntatem tuam adimplens et populum tibi sanctum acquirens extendit manus cum pateretur, ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret. Et ideo cum Angelis

MR (1975) 438, 456; MR (1970) 456, 437; OMMR (1969) 118; PEP (1968) 27; cf. Traditio Apostolica, 4 (following Verona palimpsest, ed. Bernard Botte, La Tradition apostolique de saint Hippolyte. Essai de reconstruction. Aschendorff, Münster in Westfalen, 1963, 10-17)

Vide Moeller 645, 431; Prefaces, [Pr42]

PREX EUCHARISTICA IV [PRAEFATIO]

VD est tibi gratias agere, vere iustum est te glorificare, Pater sancte, quia unus es Deus vivus et verus, qui es ante saecula et perennes in aeternum, inaccessibilem lucem inhabitans; sed et qui unus bonus atque fons vitae cuncta fecisti, ut creaturas tuas benedictionibus adimpleres multasque laetificares tui lumenis claritate. Et ideo coram te innumerae astant turbae angelorum, qui die ac nocte serviunt tibi et, vultus tui gloriam contemplantes, te incessanter glorificant. Cum quibus et nos et, per nostram vocem, omnis quae sub caelo est creatura nomen tuum in exsultatione confitemur, canentes:

*MR (1975) 466; MR (1970) 466; OMMR (1969) 128; PEP (1968) 36; Compositio nova, cf. Anton Hänggi & Irmgard Pahl, *Prex Eucharistica*, Presses universitaires de Fribourg, 1968, pp. 230-243; 347-357*

Vide Moeller 1346.

Dominica I post Pentecosten,

SANCTISSIMAE TRINITATIS SOLLEMNITAS, PRAEFATIO

VD Qui cum unigenito Filio tuo et Spiritu Sancto unus es Deus, unus es Dominus: non in unius singularitate personae, sed in unius Trinitate substantiae. Quod enim de tua gloria, revelante te, credimus, hoc de Filio tuo, hoc de Spiritu Sancto, sine discretione sentimus. Ut in confessione verae sempiternaeque Deitatis, et in personis proprietas, et in essentia unitas, et in maiestate adoretur aequalitas. Quem laudant.

MR (1975) 376; MR (1970) 374; OMMR (1969) 99; MR (1962) 1053; cf. GeV 680; LMS 1357, 1135; Sup 1621; Berg 1258

Vide Moeller 879; Prefaces, [Pr43]

IN PRESENTATIONE DOMINI, PRAEFATIO

VD Quia coaeternus hodie in templo tuus Filius praesentatus gloria Israel et lumen gentium a Spiritu declaratur. Unde et nos, Salutari tuo.

MR (1975) 525; MR (1970) 525; cf. Lc 2, 22-32; Fulda 197; Sacramentarium Tridentum 3752; GeV 829; Had 90; Had 124; Pad 61; Pad 104; Sup 1745

Vide Moeller 1289; Prefaces, [Pr44]

IN ANNUNTIATIONE DOMINI, PRAEFATIO

VDPC Quem inter homines et propter homines nasciturum, Spiritus Sancti obumbrante virtute, a caelesti nuntio Virgo fidenter audivit et immaculatis visceribus amanter portavit, ut et promissiones filii Israel perficeret veritas, et gentium exspectatio pateret ineffabiliter adimplenda. Per quem maiestatem

MR (1975) 539; MR (1970) 539; Compositio nova, cf. Gen 49, 10; Lc 1, 26-38; LMS 14; Mixt, PL 85, 124B; Pad 387; Sup 1705; Sup 1598; Symbolum Niceno-Constantinopolitanum: [...] Qui propter nos homines, et propter nostram salutem, descendit de caelis [...]”

Vide Moeller 781; Prefaces, [Pr45]

SACRATISSIMI CORDIS IESU SOLLEMNITAS, PRAEFATIO

VDPC Qui, mira caritate, exaltatus in cruce, pro nobis tradidit semetipsum, atque de transfixo latere sanguinem fudit et aquam, ex quo manarent Ecclesiae sacramenta, ut omnes, ad Cor apertum Salvatoris attracti, iugiter haurirent e fontibus salutis in gaudio. Et ideo, cum Sanctis

MR (1975) 379; MR (1970) 379; Compositio nova, cf. Is 12, 3; Io 3, 14; Io 12, 32-33; Io 19, 34; Phil 2, 8-9; Eph 5, 1-2; cf. etiam MR (1928), Praefatio de Sacratissimo Corde Iesu; MR (1962) 1050; OMMR (1969) 96; Pius PP. XII, Litt. Encycl. “Haurietis aquas”, 15 Maii 1956 (AAS 54 (1956) 309-353), titulus, initium (= Is 12, 3); Constitutio Dogmatica de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 3; Constitutio de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 5

Vide Moeller 1062; Prefaces, [Pr46]

IN TRANFIGURATIONE DOMINI, PRAEFATIO

VDPC Qui coram electis testibus suam gloriam revelavit, et communem illam, cum ceteris corporis formam maximo splendore perfudit, ut de cordibus discipulorum crucis scandalum tolleretur, et in totius Ecclesiae corpore declararet implendum quod eius mirabiliter praefulsit in capite. Et ideo cum caelorum

MR (1975) 587; MR (1970) 587; Compositio nova, cf. Mt 17, 1-8; Mc 9, 1-8; Lc 9, 28-36; S. Leo Magnus, Sermo 51, 3, (PL 54, 310; Ver 159; Ver 183; Ver 262; GeV 316; GeV 585

Vide Moeller 862; Prefaces, [Pr47]

IN EXALTATIONE SANCTAE CRUCIS, PREFATIO

VD Qui salutem humani generis in ligno crucis constituisti, ut unde mors oriebatur, inde vita resurgeret; et, qui in ligno vincebat, in ligno quoque vinceatur: PCDN Per quem maiestatem

MR (1975) 609; MR (1970) 609; OMMR (1969) 93; MR (1962) 1046; Alc 1837; Berg 1284

Vide Moeller 1200; Prefaces, [Pr48]

Dominica ultima "per annum",

DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI UNIVERSORUM REGIS SOLLEMNITAS,

PRAEFATIO

VD Qui unigenitum Filium tuum, Dominum nostrum Iesum Christum, Sacerdotem aeternum et universorum Regem, oleo exultationis unxisti: ut, scipsum in ara crucis hostiam immaculatam et pacificam offerens, redemptionis humanae sacramenta perageret: et, suo subiectis imperio omnibus creaturis, aeternum et universale regnum immensae tuae traderet maiestati: regnum veritatis et vitae; regnum sanctitatis et gratiae; regnum iustitiae, amoris et pacis. Et ideo, cum Angelis

MR (1975) 381; MR (1970) 380; OMMR (1969) 97; MR (1925); MR (1962) 1051; Ver 96; Ver 1250; GeV 20; Sup 1591; Sup 1634; Berg 1210

Vide Moeller 1269; Prefaces, [Pr49]

PRAEFATIO I DE SANCTISSIMA EUCHARISTIA

VDPC Qui, verus aeternusque Sacerdos, formam sacrificii perennis instituens, hostiam tibi se primus obtulit salutarem, et nos, in sui memoriam, praeceperit offere. Cuius carnem pro nobis immolatam dum sumimus, roboramur, et fusum pro nobis sanguinem dum potamus, abluimur. Et ideo cum Angelis

MR (1975) 420; MR (1970) 420; cf. MP 1245; PEP (1968) 20; OMMR (1969) 102; Ver 96; Ver 1250; GeV 20; Gothicum 162; LMS 1402; Mixt (PL

85, 332); *Sup 1549; Sup 1634; Berg 489; Berg 1210*; cf. etiam textum a Domino Anselmo Lentini O.S.B. anno 1964 publici iuris factum, *Ephemerides Liturgicae* 78 (1964) 24

Vide Moeller 1285; Prefaces, [Pr50]

PRAEFATIO II DE SANCTISSIMA EUCHARISTIA

VDPC Qui cum Apostolis suis in novissima cena convescens, salutiferam crucis memoriam prosecuturus in saecula, Agnum sine macula se tibi obtulit, perfectae laudis munus acceptum. Quo venerabili mysterio fideles tuos alendo sanctificas, ut humanum genus, quod continet unus orbis, una fides illuminet, caritas una coniungat. Ad mensam igitur accedimus tam mirabilis sacramenti, ut, gratiae tuae suavitate perfusi, ad caelestis formae imaginem transeamus. Propter quod caelestia

MR (1975) 421; MR (1970) 421; Compositio nova, cf. Ver 96; Ver 1250; GeV 20; GeV 398; Gothicum 162; LMS 1402; Mixt (PL 85, 332); Sup 1549; Sup 1634; Berg 489; Berg 1210; MR (1962) 1432; Bruy 393; MP 1245; cf. etiam textum a presbytero Giuseppe Del Ton anno 1962 publici iuris factum, Ephemerides Liturgicae 76 (1962) 52

Vide Moeller 866; Prefaces, [Pr51]

IN ASSUMPTIONE BEATAE MARIAE VIRGINIS, PREFATIO

VDPC Quoniam in caelos hodie Virgo Deipara est assumpta, Ecclesiae tuae consummrandae initium et imago, ac populo peregrinanti certae spei et solacii documentum; corruptionem enim sepulcri eam videre merito noluisti, quae Filium tuum, vitae omnis auctorem, ineffabiliter de se genuit incarnatum. Et ideo, choris angelicis

MR (1975) 597; MR (1970) 596; Compositio nova, cf. Constitutio Dogmatica de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 68; GeV 993; Had 82; Had 661; Pad 49; Sup 1090; MR (1962) 227; Bruy 440

Vide Moeller 1374; Prefaces, [Pr60]

IN CONCEPTIONE IMMACULATA BEATAE MARIAE VIRGINIS, PRAEFATIO

VD Qui beatissimam Virginem Mariam ab omni originalis culpe labe praeservasti, ut in ea, gratiae tuae plenitudine ditata, dignam Filio tuo Genetricem praeparares, et Sponsae eius Ecclesiae sine ruga vel macula formosae signares exordium. Filium enim erat purissima Virgo datura, qui crimina nostra Agnus innocens aboleret; et ipsam pree omnibus tuo populo disponebas advocatam gratiae et sanctitatis exemplar. Et ideo, choris angelicis

MR (1975) 654; MR (1970) 654; Compositio nova, cf. Ex 12, 5; Cant 1, 4; Lc 1, 28; Eph 5, 27; Heb 7, 26; Pius PP. IX, Ineffabilis Deus (15 decembris 1854); Constitutio Dogmatica de Ecclesia, Lumen Gentium, 59, 65

Vide Moeller 825; Prefaces, [Pr61]

IN NATIVITATE S. IOANNIS BAPTISTAE, PRAEFATIO

IN PASSIONE S. IOANNIS BAPTISTAE, PRAEFATIO

VDPC In cuius Praecursore beato Ioanne tuam magnificentiam collaudamus, quem inter natos mulierem honore preecipuo consecrasti. Qui cum nascendo multa gaudia praestitisset, et nondum editus exsultasset ad humanae salutis adventum, ipse solus omnium prophetarum Agnum redemptionis ostendit. Sed et sanctificandis etiam aquae fluentis ipsum baptismatis lavit auctorem, et meruit fuso sanguine supremum illi testimonium exhibere. Et ideo, cum caelorum

MR (1975) 566, 604; MR (1970) 566, 605; Compositio nova, cf. Mt 11, 9-11; Ver 2; Ver 244; Ver 254; Sup 1630; Sup 1661; Missale Lugdunense (1777) 431; cf. etiam textum a Domno Anselmo Lentini O.S.B. anno 1964 publici juris factum, Ephemerides Liturgicae 78 (1964) 29

Vide Moeller 464; Prefaces, [Pr64]